
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tento projekt je spolufinancován z prostředků ERDF prostřednictvím  

Euroregionu Glacensis 
 

 
Zpráva z jazykové stáže 24. – 25. 10. 2011 

 

Projekt „Spolupráce středních škol při jazykové výuce žáků“ 
CZ.3.22/3.3.02/10.01806 

 
CESTOVNÍ ZPRÁVA 

 

Datum: 24. a 25. listopadu 2011    

Místo: Dzierzoniow, Wroclaw (Polsko) 

Účastníci: Ing. M. Martinec, Bc. M. Lédl, Mgr. J. Janoušková, Mgr. M. Stejskalová, Bc. 

J. Mann, Mgr. P. Richter 

 

Dne 24. listopadu 

jsme se vydali na 

dvouhodinovou 

cestu, na které bylo 

naším cílem město 

Dzierzonow 

v Polsku, kde jsme se 

měli zúčastnit 

exkurze na univerzitě 

ve Wroclavi 

zaměřené na výuku 

cizích jazyků 

s využitím moderní techniky. Po ubytování v hotelu následovala společná večeře 

s ředitelem partnerské školy mgr ing. A. Koszelou, vedoucí projektu na polské straně mgr 

A. Blaszczuk a několika dalšími členy pedagogického sboru. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tento projekt je spolufinancován z prostředků ERDF prostřednictvím  

Euroregionu Glacensis 
 

Dru

hý den se k naší výpravě přidal již zmiňovaný pan ředitel polské školy s vedoucí projektu 

a vyrazili jsme směrem k městu Wroclaw. Na programu byla návštěva tamní Ekonomické 

Univerzity, kde se nás ujal vedoucí katedry informačních technologií prof. zw. dr hab. J. 

Korczak. Nejprve představil zaměření katedry a poté hovořil o výuce předmětů v cizích 

jazycích, kdy jsme se dozvěděli o způsobu používání techniky při komunikaci 

s partnerskými univerzitami. Dále se pan profesor zmínil o možnostech studia 

zahraničních studentů a také o integraci zrakově a sluchově postižených studentů do 

studijních programů, které univerzita nabízí. Poté jsme se šli podívat přímo do hodiny, 

kde probíhala výuka ekonomického předmětu v anglickém jazyce.  

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tento projekt je spolufinancován z prostředků ERDF prostřednictvím  

Euroregionu Glacensis 
 

 

 

 

 

 
 

Na závěr naší exkurze ve Wroclawi následovala procházka historickým centrem města a 

návštěva Panoramy Raclawicka, což je muzeum, kde je vystaveno rozsáhlé plátno 

zachycující bitvu u Raclawic. Výklad o historii a jednotlivých výjevech na plátně je 

možné poslouchat v několika cizích jazycích, čehož členové výpravy využili. Z muzea 

jsme se přemístili do jedné z restaurací v centru města, ve které jsme ochutnali tradiční 

polské jídlo. Po pozdním obědě následoval návrat do Dzierzoniowa, kde jsme se 

rozloučili s našimi průvodci a vydali se na cestu do Lanškrouna.  

 

Mgr. Jana Janoušková 

Ing. Miroslav Martinec 

Bc. Milan Lédl 

Mgr. Martina Stejskalová 

Bc. Jiří Mann  

Mgr. Pavel Richter  

 

 

 

 

 

 

 

 


